Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Попковская средняя  школа»

Котовского муниципального района Волгоградской области.

ул.Мира д.27, хутор Попки ,  Котовского района,  Волгоградской области, 403806

Тел. 8(4455) 7-61-83.  E-mail: ra_  cossacksschool@ mail.ru
ОКПО 10511245, ОГРН 1023404972580, ИНН/КПП 3414012430 /341401001

 ПРИКАЗ
28.08.2020 г.                                                                                                               № 77

Об измерении температуры

сотрудников и обучающихся

в период коронавирусной инфекции

В соответствии с правилами СП 3.1\2.4.3598-20 «Санитарно-эпидимологические требования устройства. Содержанию  и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры в условиях распростанения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и в целях предупреждения новой коронавирусной инфекции, исполнение письма Роспотребнадзора №02\3853-2020-27 от 10.03.2020г. «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)

ПР И К А ЗЫВ АЮ:
1. Назначить лицом ответственным за проведение термометрии учеников, воспитанников и сотрудников школы: Букова Л.А., учитель начальных классов ( вход №1), Кадыкова В.П., учитель биологии (вход №2), Пузаткина Т.И., учитель английского языка (вход №3), Быкова Н.А., Страхова А.В., воспитатели (дошкольная группа, вход №1), Гузенко Е.П., учитель начальных классов (при перевозке учащихся школьным автобусом).

2. Возложить на лицо ответственное за проведение термометрии, обязанностей:

2.1.По измерению температуры тела учащихся, воспитанников, работников при входах в МКОУ Попковская СШ и в течении рабочего дня с применением приборов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способами с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте, обучении лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.

2.2.Утвердить форму журнала учета температуры выявленных больных (Приложение 1).

2.3Незамедлительного информирования руководителя о факте выявления повышенной температуры тела у сотрудника и учащихся.

2.4.Информирование сотрудников о соблюдении профилактических мер по предотвращению распространению новой коронавирусной инфекции, а также правил личной и общественной гигиены.
[image: image1.jpg]JIMpEKTOp LIKOJIBI

‘0 M'N"H
\‘WB“\E osn:]%‘,
':1 0BCAOr,S,
1“0”’(05[.“4,
o %,